
PREFEITURA MUNICIPAL DE IJACI 

Praça Prefeito Elias Antonio Filho,119 Centro 

Ijaci/MG  -  Cep: 37.218-000 

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

Telefone: (35)3843-1280 

CNPJ:18.244.400.0001/08 

www.ijaci.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 01/2026, DE 07 DE JANEIRO DE 2026. 

 

“Altera Portaria 341/2019 que dispõe sobre nomeação de 

servidores para compor a Comissão Especial de Inventário 

para prestação de contas no SICOM do TCE/MG” 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IJACI, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais, e  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º O artigo 2º da Portaria 341/2019 passa a vigorar com a seguinte redação  

 

“Art. 2º A Comissão Especial de que trata esta Portaria será composta pelos 

seguintes servidores do quadro de servidores municipais: 

 

I – José Augusto Ramos Lucas – CPF 057.064.016-40 – PRESIDENTE; 

 

II – Cássio Nazareno Aparecido de Carvalho – CPF 097.718.116-22 

 

III – Rafaela Rezende – CPF 059.890.076-47” 

 

 Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria 341/2019. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Ijaci, 07 de janeiro de 2026. 

 

 

 

NELSON MESQUITA GALVINO     

           Prefeito Municipal 


		2026-01-07T16:13:15-0300
	NELSON MESQUITA GALVINO:07436204610




